

Brabantlaan 1
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12
Fax (073) 680 76 80
www.brabant.nl
IBAN NL86INGB0674560043

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:
www.brabant.nl/route

Onderwerp

Beantwoording technische vragen

Datum

21 januari 2021

Ons kenmerk

4824502

Uw kenmerk

Email 19 jan '21

Contactpersoon

J.G.H. (Angride) Mulders

Telefoon

(06) 30 26 80 46

Email

jmulders2@brabant.nl

Bijlage(n)

-

Bij e-mail van 19 januari 2021 heeft u namens de 50Plus fractie technische vragen gesteld over Statenvoorstel 88/20 Mede-aankoop CSM- terrein Breda.

Onderstaand treft u de vragen en de antwoorden daarop.

A) Waarom is bijlage 5 "risico's herontwikkeling voormalig CSM terrein een intern document van de Gemeente Breda, oftewel waarom mogen wij daar niet over beschikken?

Antwoord

Nee, het document en de inhoud zijn niet bekend behalve de titel. Ook GS beschikken niet over dit interne document van de gemeente Breda. De gemeente Breda heeft dit document geheim verklaard.

B) het rapport Bodemverontreiniging 1993 is spoorloos. Is dat rapport niet als kopie opvraagbaar bij de toenmalige leverancier.

Antwoord

Door een raadslid in Breda is gesuggereerd dat er een bodemrapport uit 1993 zou bestaan. Het vermeende rapport is, na een uitvoerige zoektocht in de archieven, zowel bij de provincie als gemeente Breda niet bekend.

Ter info de onderstaande de vraag en beantwoording van de bewuste vraag vanuit de gemeente Breda:

Vraag vanuit gemeente Breda

In de bodemverontreinigingsrapportage (1993) van de provincie, is op te maken dat er verontreinigde grond is op het CSM terrein. Is dit reeds geruimd? Door wie is dit gedaan en waar is dit gerapporteerd?

Datum

21 januari 2021

Ons kenmerk

4824502

Antwoord gemeente Breda

Sinds 1993 hebben op het terrein meerdere bodemonderzoeken plaats gevonden, waarbij in 2016 het gehele terrein is onderzocht. De bodemverontreinigingen die bij het onderzoek in 2016 zijn aangetroffen zijn niet geruimd.

Met vriendelijke groet

A.H.J. van den Hurk,
sr Projectmanager ontwikkelbedrijf

Deze brief is automatisch aangemaakt en daarom niet voorzien van een handtekening.